ГРОДЗЕНСКІ  АБЛАСНЫ

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ

Р А Ш Э Н Н Е

 ГРОДНЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

1 февраля 2024 г. № 47

г. Гродна  г. Гродно

О перечне международных
специализированных выставок (ярмарок)

На основании абзаца третьего пункта 7 Положения о возмещении части

расходов на участие в международных специализированных выставках

(ярмарках) в иностранных государствах, утвержденного Указом Президента

Республики Беларусь от 14 ноября 2019 г. № 412, Гродненский областной

исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить перечень международных специализированных

выставок (ярмарок) в иностранных государствах, расходы на участие в

которых возмещаются в 2024 году, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель В.С.Караник

Приложение
к решению
Гродненского областного
исполнительного комитета
01.02.2024 № 47

ПЕРЕЧЕНЬ
международных специализированных выставок (ярмарок) в иностранных
государствах, расходы на участие в которых возмещаются в 2024 году

Наименование выставки (ярмарки) Специализированная тематика Место проведения
Сроки

проведения
в 2024 году

1. Международная выставка технологий для

профессионалов АПК «Agros expo 2024»

Сельскохозяйственное

машиностроение и

технологии, племенное дело,

кормовые решения,

кормопроизводство,

ветеринария и дезинфекция

Российская

Федерация,

г. Москва

январь

2. Welcome Forum 2024 Ресторанный и отельный

бизнес

Российская

Федерация,

г. Челябинск

январь

3. Международная выставка продуктов

питания, напитков и сырья для их

производства «ПРОДЭКСПО 2024»

Пищевая промышленность Российская

Федерация,

г. Москва

февраль

4. Международная выставка бытового и

промышленного оборудования для

отопления, водоснабжения, инженерно-

Бытовое и промышленное

оборудование для отопления,

водоснабжения, инженерных

Российская

Федерация,

г. Москва

февраль

3

сантехнических систем, бассейнов, саун и спа

«Aquatherm Moscow»

систем, бассейнов, саун и спа

5. Международная выставка комплексного

оснащения сегмента HoReCa

«РестоОтельМаркет 2024»

Комплексное оснащение

сегмента гостиничной и

ресторанной сферы

Российская

Федерация,

г. Ялта

март

6. Международная выставка «Индустрия

моды 2024»

Одежда, обувь, аксессуары

Российская

Федерация,

г. Санкт-Петербург

март

7. Международная промышленная выставка

«ИННОПРОМ. Центральная Азия»

Машиностроение,

металлургия и материалы,

решения для энергетики,

технологии химической

промышленности,

информационные и

телекоммуникационные

технологии, развитие

инфраструктуры

Республика

Узбекистан,

г. Ташкент

апрель

8. Международная специализированная

выставка «Оборудование, приборы и

инструменты для металлообрабатывающей

промышленности» «Металлообработка –

2024»

Металлообработка,

станкостроение,

машиностроение

Российская

Федерация,

г. Москва

май

9. Международная выставка продуктов Продукты питания и Российская  июнь

4

питания и непродовольственных товаров для

сетевой розницы и HoReCa

«Белые ночи 2024»

напитки, упаковка и дизайн,

косметика, бытовая химия,

товары для дома, товары для

детей, канцелярия,

оборудование для

производства и торговли,

цифровые услуги,

программное обеспечение,

маркетинг, банки и

финансовые услуги,

логистика, складское

оборудование

Федерация,

г. Санкт-Петербург

10. Международная выставка упаковочной

индустрии «RosUpack»

Упаковочная индустрия Российская

Федерация,

г. Москва

июнь

11. Международная специализированная

торгово-промышленная выставка «MVC:

Зерно-Комбикорма-Ветеринария 2024»

Сельское хозяйство Российская

Федерация,

г. Москва

июнь

12. Международная промышленная выставка

«ИННОПРОМ 2024»

Машиностроение,

станкостроение,

металлообработка

Российская

Федерация,

г. Екатеринбург

июль

13. Международная выставка запасных

частей, автокомпонентов, оборудования и

товаров для технического обслуживания

Запасные части,

автокомпоненты,

оборудование и товары для

Российская

Федерация,

г. Москва

август

5

автомобиля «MIMS Automobility Moscow»

технического обслуживания

автомобиля

14. Международная выставка мужской,

женской, детской одежды, белья, свадебной

моды и аксессуаров «CPM. Премьера моды в

Москве-2024»

Мужская, женская, детская

одежда, белье, свадебная

мода и аксессуары

Российская

Федерация,

г. Москва

август

15. Федеральная оптовая ярмарка товаров и

оборудования текстильной и легкой

промышленности «ТЕКСТИЛЬЛЕГПРОМ»

Товары и оборудование

текстильной и легкой

промышленности

Российская

Федерация,

г. Москва

сентябрь

16. Универсальная региональная торгово-

промышленная выставка «Армения EXPO

2024»

Кухонное оборудование,

вендинговое оборудование,

ингредиенты для вендинга,

кухонный инвентарь, посуда,

текстиль, расходные

материалы, бытовая химия

Республика

Армения,

г. Ереван

сентябрь

17. Международная выставка обуви и готовых

изделий из кожи «Обувь. Мир кожи-2024.

Осень»

Обувь и изделия из кожи

Российская

Федерация,

г. Москва,

октябрь

18. Международная выставка «Оборудование,

технологии, сырье и ингредиенты для

пищевой и перерабатывающей

промышленности» «АГРОПРОДМАШ»

Оборудование, машины и

ингредиенты для пищевой и

перерабатывающей

промышленности

Российская

Федерация,

г. Москва

октябрь

6

19. Международная выставка парфюмерно-

косметической отрасли «InterCHARM»

Парфюмерно-косметическая

отрасль

Российская

Федерация,

г. Москва

октябрь

20. Международная специализированная

выставка машин, оборудования и технологий

для агропромышленного комплекса

«MOLDAGROTECH 2024»

Машины, оборудование и

технологии для

агропромышленного

комплекса

Республика

Молдова,

г. Кишинев

октябрь

21. Международная выставка индустрии

гостеприимства «ПИР Экспо 2024»

Гостиничное и ресторанное

дело

Российская

Федерация,

г. Москва

октябрь

22. Специализированная выставка

сельхозтехники и оборудования «Агросалон

2024»

Сельскохозяйственная

техника и оборудование

Российская

Федерация,

г. Москва

октябрь

23. Международная специализированная

выставка «КормВетЭкспо»

Сельское хозяйство Российская

Федерация,

г. Москва

октябрь

24. Международная выставка «HOREX

Qazaqstan 2024»

Кухонное и прачечное

оборудование, вендинговое

оборудование, ингредиенты

для вендинга, сиропы,

кухонный инвентарь, посуда,

текстиль, расходные

материалы, бытовая химия

Республика

Казахстан,

г. Алматы

ноябрь

7

25. Международная выставка

сельскохозяйственной техники, оборудования

и материалов для производства и переработки

растениеводческой сельхозпродукции

«ЮГАГРО 2024»

Сельскохозяйственная

техника, оборудование для

производства и переработки

сельскохозяйственной

продукции

Российская

Федерация,

г. Краснодар

ноябрь